
A

. rní(R0qqo
REPUBLICADELECUADOR RESOLUCION No. 96-21-1- UL LIO A

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS SES

. cr— RODOLFO BAQUERIZO BLUM

INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

Z
a

(
a

CONSIDERANDO:

QUE el 15 de noviembre de 1996, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la escritura

pública de fusión por absorción de la compañía DISCOPESCA S.A.; por MAMUT ANDINO C.A., disolución anticipada de

aquella, fijación de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de ésta última;

QUE el señor Ing. Julio De Blas Caballero, en su calidad de Gerente General de la compañía absorbente, con
el patrocinio de la Ab. Lilia Salazar Chiriboga, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los

requisitos de Ley;

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 96.560.DIC.1 de

16 de diciembre de 1996;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, ha emitido informe favorable para la aprobación
solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones
Nos. ADM-92-487 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-96-337 de octubre 17 de 1996;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) la disolución anticipada de la compañía DISCOPESCA S.A.; b) la fusión que
por absorción hace MAMUT ANDINO C.A.; c) la fijación del capital autorizado por VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS MILLONES
DE SUCRES, d) el aumento de capital suscrito por DOCE MIL SEISCIENTOS MILLONES DE SUCRES, dividido en DOCE MIL
SEISCIENTAS acciones de UN MILLON DE SUCRES cada una, con lo que dicho capital asciende a la suma de CATORCE MIL
SEISCIENTOS MILLONES DE SUCRES; y, e) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en ta

referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito, anote al margen de la matriz de La
escritura pública del 31 de marzo de 1976, por la cual se constituyó la compañía MAMUT ANDINO C.A.; que ha absorbido
a la compañía DISCOPESCA S.A.; ha fijado su capital autorizado, aumentado su capital suscrito y reformado su
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.— DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, cancele la inscripción corres-
pondiente a la escritura pública de constitución de la compañía DISCOPESCA S.A.; en virtud de que dicha compañía
ha sido absorbida por la compañía MAMUT ANDINO C.A.;.

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz
de la escritura pública del 27 de octubre de 1995, por la cual se constituyó la compañía DISCOPESCA; que mediante
la presente Resolución se ha dispuesto la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil del
cantón Guayaquil. El señor Notario sentará razón de esta anotación.

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen
de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy
se absorbe.

ARTICULO OCTAVO.— DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en
uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse
a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.  

  

a 24 DIC. 1996

cdolfo Baquerizo Blum

INTENDENTE DE CPMPAÑ

    
Exps. Nos. 73873-96

1995-76

 



 

  

    

 

  

 

   
    
  

  

 

a foja 79.435, número 23.108 del Registro Mercantil /y anotada Pajo el
número 37.336 del Hepertorio.-Guayaquil, treinta de Pjé
vecientos noventa i seis,-El Registrador Mercantil Sup

 

CERFIFICO Que con fecha de
DA, ordenada en «sta keso

de Industrialen de 1.996,

 

 

 

dor Mercantil Suplente.- -

LEDO. CARLOS
Registrador Mercantil Suplente e

del Cántén Cueyequil e

CERTIFICO Que con fecha hoy: Se de lo ordenado en esta Reso-
lución a fojas 19.437 del Regi Mercantil de 1.979, 5,640 del mismo -
Registro de 1,983, 49,452 del a icho Registro de 1,985, 8.435 y 22.690
del propio Registro, 1,989, istre Mercantíl de 1,991 y -

10.522 del mismo Registro de la de las inscripciones respec-
tivas.-Guayaquil, trointa de Di novecientos noventa i a018.-
F1 Registrador Mercantil Suplen

LEDO. CARLOS PONCE ALVARADO ,
Bogissrador/Morcantil Suplente o

  

    

CERTIFICO Que con fecha de he se tomó, nota de la CANCELACIÓN ME INS
CRIPCION, ordenada en esta Refolución al foja 784 del Registro Mercantil,
Libro de Industriales de 1/996, al margén de la inscripción respectiva. >
Guayaquil, treinta de Dic ib y
Registrador Mercantil Supl

  


